§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, diversarum immunitatum et exemptionum a dohanarum, gabellarum, impositionum et vectigalium camerae nostrae apostolicae debitorum solutione, aliorumque publicorum onerum supportatione, per nonnullos Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac Sedem praedictam, et forsitan eius de latere legatos, et alios eorundem Sedis et camerae officiales et ministros, seu alias quomodolibet concessarum occasione, dicta camera, in gravissimis qui-

Prooemium.

Causa Constitutionis.

¹ Constitutiones in hac Bullâ allegatas invenies in rubricâ ad Constit. XLVI Innocentii X, tom. xv, pag. 416.

² Elegantissime edit. Main. habet *fastidio* pro *fastigio* (R. T.).

bus ad praesens premitur¹ rerum et pecuniarum angustiis, maximam reddituum et proventuum suorum diminutionem patiatur, et plurimi subditi nostri, ac praeaeipue pauperiores (in quos eius, quod ceteris, iisque ut plurimum locupletioribus, per immunitates et exemptiones huiusmodi remittitur, onus derivari necesse est) ingenti damno propterea afficiantur:

Omnes et quascumque exemptiones concessas irritat.

§ 2. Hinc est quod nos, cameram et subditos nostros praedictos, quantum eum Domino possumus, sublevare, eorumque indemnitati consulere, ac unicuique iustitiam aequo libramine tribui volentes, ac felicitis recordationis Sixti V, Pauli etiam V, Urbani VIII, ac Innocentii X, et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, qui constitutiones similium exemptionum et immunitatum revocatorias ediderunt, vestigiis inhaerentes, necnon quarumcumque concessionum, immunitatum et exemptionum huiusmodi, litterarumque apostolicarum sub plumbo ac in simili formâ Brevis, cedularum motus proprii et chirographorum cuiusvis Romani Pontificis praedecessoris nostri manu subscriptorum, ac aliarum litterarum et subscripturarum desuper quomodolibet emanatarum tenores etiam veriores et datas ac occasiones, et alia etiam speciali expressione digna, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et verbatim insertis respective habentes, motu proprio, non ad cuiusquam nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine hac nostrâ perpetuo valiturâ constitutione, omnes et quascumque exemptiones et immunitates a solutione subsidii triennalis, necnon quarti illi adiuncti, quatrini carnis, taxarum equorum, tal-

¹ Pessime eadem edit. legit *praemittitur* pro *premitur* (R. T.).

liarum, censuum, archivii, fogliettae, triumremium, utensilium, dohanarum, gabellarum, taxae portus Anconae, quatrinarum, tractarum, pedagiorum, collectarum, exactionum et quorumlibet onerum et munerum personalium, realium et mixtorum, ordinariorum, solitorum et insolitorum cameralium quorumcumque, ac etiam eorum, quae per communitates et universitates directe vel indirecte pro eorundem onerum cameralium solutione, ac pro viis et pontibus construendis, muniendis et manutenendis, seu aliâs, indicta et imposita ac exigi solita sunt, nec non ab obligatione recipiendi et hospitandi milites et Sedis praedictae officiales, barigellos, executores, aliosque iustitiae ministros, eisque utensilia et alia necessaria subministrandi, per Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac eandem Sedem Apostolicam, et quosvis Sedis et camerae praedictarum officiales et ministros, quaecumque auctoritate et potestate fungentes, etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos et camerarios, ceterosque etiam speciali notâ et expressione dignos, ac specialem ad id facultatem habentes, quibusvis communitatibus, universitatibus, civitatibus, terris, oppidis et locis ditionis temporalis sanctae Romanae Ecclesiae praedictae, ac etiam quibuscumque feudatariis, censuariis, dominis locorum, familiis, nobilibus, baronibus, comitibus, marchionibus, ducibus, principibus, et aliis cuiusvis gradus et conditionis, et quavis dignitate et auctoritate, etiam cardinalatus honore fulgentibus, qui castra et iurisdictiones intra limites dictae ditionis temporalis sanctae Romanae Ecclesiae possident, etiam qui nihil ratione castrorum et iurisdictionum huiusmodi Sedi praedictae annuatim seu aliâs persolvunt, et tam incolis quam extraneis et forensibus bonastabilia, seu mobilia, vel semoventia ha-

bentibus et tenentibus seu possidentibus, omniumque supradictorum colonis et laboratoribus, etiam in recompensam laborum, damnorum passorum, expensarum vel meritorum, seu illorum intuitu et contemplatione, ac ex aliâ quacumque quantumvis urgentissimâ et de necessitate specialiter exprimendâ causâ, sub quibuscumque verborum formis et expressionibus, etiamsi in appaltuum et locationum cameralium instrumentis promissum et cautum sit eas observari debere, ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiam motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, et aliâs quomodocumque et qualitercumque in genere vel in specie, ad vitam vel ad tempus, sive in perpetuum concessas et datas, ac pluries iteratis vicibus confirmatas, approbatas, revalidatas et innovatas, et inde, etiam iudicis auctoritate, secuta quacumque, necnon quasvis litteras etiam apostolicas sub plumbo vel in simili formâ Brevis, motusproprii cedulas, chirographa et scripturas huiusmodi ex nunc perpetuo revocamus, cassamus, tollimus, abrogamus, irritamus, abolemus et annullamus, viribusque et effectu penitus evacuamus, ac revocata, cassata, sublata, abrogata, irritata, abolita et annullata, viribusque et effectu penitus vacua esse, nec ulli in petitorio aut possessorio etiam summarissimo contra praesentium litterarum tenorem et dispositionem suffragari posse, sed praedictos omnes et singulos exemptos ad omnium onerum praedictorum solutionem et supportationem pro ratâ eos tangente in posterum realiter et cum effectu teneri in omnibus et per omnia, perinde ac si dictae exemptiones et immunitates eis concessae non fuissent, nec litterae, ac cedulae motusproprii, chirographa et scripturae huiusmodi emanassent, motu, scientiâ, deliberatione et potestatis pleni-

tudine praedictis decernimus, statuimus et declaramus.

§ 3. Praeterea omnia et quaecumque privilegia et indulta personis ecclesiasticis, et tam secularibus, quam cuiusvis Ordinis, congregationis et instituti, ac Societatis etiam Iesu, regularibus, super similibus immunitatibus et exemptionibus, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros concessa, ad limites iuris communis, motu, scientiâ, deliberatione, potestatis plenitudine et tenore praedictis, reducimus. Illa vero, quae nonnullis collegiis in almâ Urbe nostrâ existentibus, per dilectos filios clericos regulares dictae Societatis Iesu sive alios quoscumque administrari consuetis, similiter a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris concessa fuerunt, quoad victum et vestitum dumtaxat, non autem, ut vulgo dicitur, a *fondaco* et *magarzeno*, prout hactenus observatum fuit, suffragari volumus et decernimus.